[image: ]
    РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв – заседание четвертое)

  Р Е Ш Е Н И Е
3 декабря 2025 г.	                		                                                                    № 26
г. Рассказово

[bookmark: __DdeLink__395_1542222072]Об индексации базовых окладов и ставок заработной платы работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления города Рассказово Тамбовской области

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Рассказово, заключение постоянной комиссии по бюджету и экономической политике, в соответствии с Законом Тамбовской области от 19.09.2025 №708-З «Об индексации базовых окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Тамбовской области, в органах государственной власти Тамбовской области, государственных органах Тамбовской области», руководствуясь Уставом городского округа города Рассказово Тамбовской области,
Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Произвести индексацию с 1 октября 2025 года в 1,047 раза размеров базовых окладов работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления города Рассказово Тамбовской области.
2. Установить, что при реализации настоящего решения размеры базовых окладов работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления города Рассказово Тамбовской области подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести в Положение «Об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочие профессии в органах местного самоуправления городского округа г.Рассказово Тамбовской области», утвержденное решением Рассказовского городского Совета народных депутатов от 29.10.2008 №787, следующие изменения:
3.1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда
работников, занимающих должности
служащих, не отнесенные к должностям
муниципальной службы, и рабочие
профессии в органах местного
самоуправления городского округа
г.Рассказово Тамбовской области»

РАЗМЕРЫ
базовых окладов служащих органов местного самоуправления
городского округа г.Рассказово Тамбовской области

	Наименование должностей,
профессиональных квалификационных групп
и квалификационных уровней
	Размер
базового
оклада,
рублей

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	комендант
	5572

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	инженер по охране труда
	6443

	2 квалификационный уровень

	бухгалтер II категории
	6765

	4 квалификационный уровень

	ведущий инженер, ведущий инженер по охране труда
	8051

4. Признать утратившим силу решение Рассказовского городского Совета народных депутатов от 27.12.2023 №482 «Об индексации  базовых окладов и ставок заработной платы работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочие профессии в органах местного самоуправления города Рассказово Тамбовской области».
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Кабанова).

	Глава города
                         В. С. Соколова
	     Председатель городского Совета
     народных депутатов
                                  С.А. Свистунов

image1.jpeg